

KURJER WIECZORNY

poświęcony sprawom ekonomicznym, giełdowym i politycznym
wychodzi codziennie popołudniu z wyjątkiem niedziel i świąt

Redakcja:
ulica Reformacka Nr. 7
Telefon Nr. 2014

Prenumerata miesięczna bez odno-
szenia 44.000 Mkp, z odnoszeniem lub prze-
syłką pocztową 50.000 Mkp.

Cena numeru 2000 Mkp.

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetry:
Zwykle 750 Mkp. Nadesłane 2.250 Mkp.
Po kronice 3.000 Mkp. Na pierwszej stro-
nie 3.750 Mkp.

Załączniki wedle umowy.

Administracja:
ulica Dunajewskiego Nr. 5
Telefon Nr. 1310

75% zniżki opłaty wizowej,

33% zniżki cen jazdy koleją

uzyskają odwiedzający

TARGI PRASKIE

w dniach 2—9 września 1923

Wszystkie rodzaje towarów, pierwszo-
rzędna jakość, ceny redukowane. —
Informacje Konsulat RCS Kraków,
ulica Gołębia L. 18.

FORTEPIANY, PIANINA

także używane można najkorzystniej nabyć tylko u firmy
Zygmunt Reba nast., Kraków, ul. św. Anny 3. 7—10

KURJER GIEŁDOWY

Warszawska giełda pieniężna

Warszawa, 1 września. Waluty: Dolary 249.000.
Czeki: Belgia 11650, Berlin 0.0225, Holandia
98000, Londyn 1.134.000, Nowy Jork 249.000, Pa-
ryż 14.290, Praga 7340, Szwajcaria 44.980, Wie-
deń 3.51, Włochy 10.750.

Dzisiejsza giełda w Zurychu

Zurych, 1 września. Otwarcie giełdy godz. 10. Ber-
lin 0.0005,5, Holandia 218, Nowy Jork 554, Londyn 25.19,
Paryż 31.10, Mediolan 23.40, Praga 16.30, Budapeszt 0.03,
Bukareszt 2.50, Belgrad 6.00, Sofja 5.10, Warszawa
0.0023, Wiedeń 0.0078; austr. kor. stęplow. —.

Zurych, 1 września. Zamknięcie giełdy: Berlin
0.0000,52, Holandia 218, Nowy Jork 554, Londyn
25.19, Paryż 31.15, Mediolan 23.45, Bruksela —, Praga
16.30, Budapeszt 0.03, Bukareszt 2.50, Belgrad
6.—, Sofja 5.10, Warszawa 0.0023, Wiedeń 0.0078,
Austr. korona stemplowana 0.0078, Kopenhaga —

Rozpoczęcie obrad Ligi Narodów

Genewa, 1 września. Wczoraj rozpoczęły się o-
brady Ligi Narodów pod przewodnictwem przed-
stawiciela Japonii hr. Ishi. W obradach biorą
udział Lord Robert Cecil, imieniem Anglii, Hanno-
teaux w imieniu Francji, Medici w zastępstwie Sa-
landry w imieniu Włoch, Branting z ramienia
Szwecji, Quinones de Leon z ramienia Hiszpanii,
Quani z ramienia Urugwaju, Rio Franco z ramie-
nia Brazylii, Tang Czaj Fun z ramienia Chin. Na
porządku dziennym obrady rady ligi znajduje się
cały szereg spraw dotyczących mniejszości naro-
dowych głównie w państwach bałtyckich, propo-
zycja rządu angielskiego i polskiego w sprawie
mniejszości narodowych, kwestje postępowania
przy petycjach dotyczących mniejszości, prace
wstępne do przyszłego plebiscytu w Zagłębiu
Saary. Cały szereg spraw spornych polsko-gdań-
skich, a wreszcie sprawa utworzenia międzyna-
rodowego Wydziału administracyjnego przy Li-
dze Narodów itd. Posiedzenia Rady Ligi Narodów
odbywać się będą równoległe z posiedzeniami
zgrupowania Ligi Narodów, które się rozpoczną
3 września i przypuszczalnie potrwać 4 tygodnie.

Włochy rozpoczęły kroki wojenne

Włosi obsadzili Korfu po poprzednim ostrzeliwaniu — Pierwsze ofiary —
Zapowiedź obsadzenia wyspy Samos

Rzym, 1 września. „Corriere d'Italia“ wydało nadzwyczajny dodatek, w którym
na podstawie informacji zasięgniętych u źródeł miarodajnych donosi, że rząd włoski
postanowił przejść wobec niedostateczności noty greckiej do działań wojennych.

— 000 —

Paryż, 1 września. Havas donosi z Aten, iż
Włosi zajęli wczoraj o godzinie 4-tej popołudniu
wyspę Korfu.

Ateny, 1 września. Oficjalny komunikat ateń-
skiej radiostacji. Dnia 31 sierpnia o godzinie 3
popołudniu kapitan okrętu wojennego floty włoskiej
wylądował na Korfu oświadczając burmistrzowi
miasta, że oddział floty wojennej włoskiej ustanawia
blokady wyspy a o godzinie 4-tej zajmie miasto w
drodze pokojowej. Wkrótce potem flota włoska złożona
z kilku jednostek bojowych wjechała do portu. Komendant
floty zażądał wywieszenia przez miasto białej flagi, która
będzie zaraz potem zastąpiona przez flagę włoską.
Władze miasta zażądały udzielenia im możliwości
skomunikowania się z rządem greckim celem otrzymania
niezbędnych zleceń w przeciwnym razie będą bowiem
zmuszone przeciwstawić siłę. Jednakowoż jeszcze przed
nadejściem instrukcji rozpoczęło się wysadzanie na brzeg
wojska włoskiego. Wylądowywanie wojska odbywało się
równocześnie z ostrzeliwaniem miasta przez flotę, która
rzuciła na miasto pociski, skutkiem których gmachy
szkolny oraz gmach policji stanęły w płomieniach. Kra-
żące nad miastem aeroplany włoskie ostrzeliwały miasto.
Zarząd miasta powierzony został admirałowi Bellini. Wła-
dze włoskie zażądały poddania się miejscowego garnizonu
greckiego oraz żandarmerji, które będą rozbrojone oraz
przekazania władzom włoskim koszar i materiału wojennego.

Londyn, 1 września. Reuter donosi z Rzymu, iż
rząd włoski uznał odpowiedź grecką za niemożliwą do
przyjęcia i powzięł co do tego dalsze postanowienia.
Według doniesień z Rzymu. Mussolini oświadczył, że
odpowiedź rządu greckiego jest śmieszna i wymijająca i
że postara się o to, aby Grecja dała Włochom zupełną satysfakcję.
Rząd angielski nie zamierza się mieszać do konfliktu.
Donoszą dalej z Rzymu, że rząd włoski czyni
przygotowania do wojny. Podobno część

oficerów rezerwy tak marynarki jak i wojsk lądowych
otrzymała wezwanie stawienia się pod broń.

O 100 METRÓW OD GRANICY.

Rzym, 1 września. Rząd wydał zakaz ogłaszania
w dziennikach szczegółów o ruchach wojsk włoskich,
powszechnie jednakże stało się tutaj wiadomem, że
wojska włoskie zgrupowane wzdłuż granicy albańskiej,
znajdują się w odległości zaledwie 10 metrów od
posterunków greckich.

Ateny, 1 września. Ateńska radiostacja ogłasza
następujący komunikat: O godz. 5-tej popołudniu
poseł włoski wręczył w ministerstwie spraw zagranicznych
notę rządu włoskiego. Nota oświadcza, iż rząd włoski,
uwzględniając odpowiedź grecką, jako odrzucenie
żądań Włochów, wydał rozkaz wylądowania na Korfu
wojsk włoskich. Nota dodaje, że krok ten ma charakter
czasowy i nie oznacza aktu wojennego. Grecki minister
spraw zagranicznych odpowiedział na to, że zajęcie
terytorjum państwa niepodległego nie może być uważane
inaczej, jak tylko za akt wrogi, zupełnie nieusprawiedliwiony,
gwałcący jawne zobowiązania, przyjęte przez Włochy.
Grecja zwróciła się już do Ligi narodów z prośbą o
zbadanie sprawy. Rząd grecki polecił swoim przedstawicielom
dyplomatycznym zaprotestować u mocarstw przeciwko
włoskiej akcji. W związku z tem podnoszą, że rząd
grecki nie zamierza reagować na tę akcję rządu włoskiego,
będąc przekonanym, że Liga narodów, do której Grecja
zwróciła się po myśli art. 11-go paktu Ligi, potępi
postępowanie rządu włoskiego. Jednocześnie podają,
głosi dalej komunikat, że flota włoska ostrzeliwała
miasto Korfu, pozostając na mocy traktatu z r. 1864
pod gwarancją mocarstw. Chociaż Grecja mogła
odpowiedzieć na ten wrogi akt Włoch, wolała jednak
zwrócić się do Ligi narodów jako aeropagu, powo-
łanego do strzeżenia niepodległości, suwerenności
i honoru wszystkich krajów. Jeżeli mimo tego
interwencja Ligi Narodów okaże się bezskuteczna,
Grecja — kończy komunikat — doprowadzona do
rozpaczy będzie zmuszona bronić się przeciwko
inwazji włoskiej.

— 000 —

Dalsze przygotowania wojenne Włoch

Wiedeń, 1 września. „Neue freie Presse“ donosi
o sankcjach planowanych przez rząd włoski: W razie,
jeżeli obsadzenie Korfu nie skłoni rządu greckiego do
uznania żądań włoskich będzie również obsadzona
wyspa Samos. Gdyby i to zarządzenie okazało się
bezskutecznym wówczas nastąpiłaby blokada portów
greckich. Równocześnie poczyniono wszelkie zarządzenia,
aby życie wewnętrzne

na kraju a specjalnie w koloniach nie zostało zakłócone.
Grecy mieszkający we Włoszech będą poddani kontroli.
Urlopy oficerów zostały wstrzymane.

POWRÓT KRÓLA DO RZYMU.

Rzym, 1 września. „Giornale d'Italia“ donosi,
iż król włoski powrócił do Rzymu.

— 000 —

Jugosławia stanie po stronie Grecji

Wiedeń, 1 września. „Neue Freie Presse“ donosi
z Zagrzebia: Wszystkie dzienniki zagrzebskie potępiają
jednomyslnie zbrodnię dokonaną na włoskiej Komisji.
Równocześnie jednakże krytykują ostro stanowisko
Włoch wobec Grecji. Zachowanie się Włoch może wywołać
nowy pożar na Bałkanach. W razie gdyby przyszło do
konfliktu zbrojnego między Włochami a Grecją wów-

czas, jak zaznaczają dzienniki, Jugosławia stanie po
stronie Grecji.

Rzym, 1 września. Według ostatnich wiadomości,
jakie nadeszły tutaj ze Santi Quaranta o szczegółach
zbrodni dokonanej na członkach misji, zabójcy strzelali
także do zwłok zniekształcając je całkowicie.

